
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 22.12.2022  

Drejtuar: “FLED” sh.p.k. me adresë Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e Kozares, 

Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur, E Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-48592-11-04-2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rigjenerimi urban i zonës afër Gjimnazit në Rrugën e Dëshmorëve, 

Çorovodë 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 14 Nëntor 2022, Nr. 156  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. “FLED” sh.p.k.                                                                           K17621104C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  10 662 150 (dhjetëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dymijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “KOLOSEU” sh.p.k.                                   J72603129H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  10 755 600 (dhjetëmilion e shtatëqind e pesëdhjetë e pesëmijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “ASI-2A CO” sh.p.k.                                   K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  10 267 900 (dhjetëmilion e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e nëntëqind) lekë pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 



Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “KOLOSEU” sh.p.k.                          J72603129H  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it         

Arsyet : 

 Nuk plotëson piken 2./1 germa “ b” Kriteret e veçanta të kualifikimit : 

Operatori ekonomik nuk ka parqaitur formularin e sigurimit te ofertës 

 Nuk ploteson piken 2.3 “Kapaciteti teknik per pune te ngjashme : 

Ne dokmentacionin e paraqitur nga operatori akonomik , vertetimi per pune te ngjashme nuk 

percaktohet natyra dhe perqindja e pjesmarrjes se operatorit ekonomik, nga dokumentacini 

shoqerues rezulton se operatori ekonomik, ka qene me bashkim operatoresh ne kete kontrate 

 Nuk plotëson kriterin 2.3.3 germa “a” dhe “f” “Stafi dhe punonjësit”. 

 Ne lsite pagesat e shoqërisë mungon listpagese e muajit shtator per te gjithë punonjësit  

 Ne listpagesat e shoqërisë rezulton se operatori ekonomik nuk plotëson numrin e 

punonjësve te kërkuar ne DST, prej 31 (tridhjetë e një) punonjës 

 Piken 2.3.4 Mjetet dhe paisjet 

 Piken 2.3.5 Keerkesat e cilesise 

 

2.“ASI-2A CO” sh.p.k.                       K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    arsyet e mëposhtme 

Arsyet : 

 Operatori nuk ka paraqitur Formularin vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, sic eshte specifikuar ne ne 

DST. 

 Nuk ploteson 2.3 “ Kapaciteti teknik” piken 2.3.1 “Pune te ngjashme” : 

Kontratat e paraqitur nga Operatori ekonomik, nuk mund të konsiderohen si kontrata të ngjashme 

pasi nuk përmbushin karakteristikat e kontratës. Natyra e objekteve te puneve te paraqitura, nuk 

eshte e ngjashme .Punimet e ngjashme të paraqitura prej OE janë gjerësisht punime të rrugore, 

dhe ndertim objekti. 

 Nuk ploteson piket 2.3.3 “Stafi dhe punonjësit” : 

 Germa “a”, Operatori ekonomikn nuk ka parqitur listpagesat e shoqërisë për tre muajt e 

fundit (Korrik-Shtator 2022), si dhe të shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe 

diplomë përkatëse, per 1 (një) Inxhinier Ndertimi , 1 (një)Inxhinier Hidroteknik, 1 

(një)Inxhinier Gjeodet1 (një) Inxhinier Elektrik 1 (një)I nxhinier Mekanik 

 Germa “b” / ”a” , Operatorët ekonomikë nuk ka paraqitur për secilin specialist Kontratë 

individuale pune e vlefshme,deshmi kualifikimi profesionale, diploma ose certifikata, 

lëshuar nga institucione të liçensuara nga organet përkatese, si dhe Listëpagesat e 

shoqërisë për periudhën (Korrik-Shtator 2022) në të cilat duhet të figurojnë specialistët e 

kerkuar ne germen “b te pikes 2,3,3 . te DST-ve 

 Për manovratorët dhe drejtuesit e automjeteve të rënda, nuk ka paraqitur : 



Kontratë individuale pune e vlefshme, Dëshmi e aftësisë profesionale për përdoruesit e 

makinerive të rënda të ndërtimit e lëshuar nga DPSHTRR si dhe Listëpagesat e shoqërisë 

për periudhën (Korrik-Shtator 2022) në të cilat duhet të figurojnë manovratorët dhe 

drejtuesit e automjeteve të rënda 

 Nuk ploteson piken 2.3.4 germa “a,b,c,d ,e , per Mjetet dhe paisjet. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “FLED” sh.p.k.. me adresë Berat Kozare 

HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e Kozares, Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307,  se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10 662 150 (dhjetëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e dymijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Skrapar me adresë ARKITEKT KASËMI, nr.1, 5401, 

Çorovodë, SKRAPAR, pranë zyrës së Drejtorisë Juridike, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

             Adriatik Mema 

 


